*Cutis arida, urina parca, sitis adaucta, al-
vus adstricta.* Hæc signa inter se causas commu-
nes habent, cursum puta humorum tenuiorum ab-
dominis cavum versus, unde secretiones aquosæ
in reliquis partibus diminuuntur.

Pulsus varius. Initio morbi, cum irritatio non
est magna, pulsus regularis, tametsi debilis, existit ;
at morbo provehentiore, irritatione, doloribus, aliis-
que causis auctis, pulsus et frequentior fit, et ma-
gis inæqualiter micat.

Appetitus imminutus. Tonus ventriculi adeo
necessarius est ad conservandum appetitum, ut ni-

hil mirum fit, in ascite, ubi debilitas totum corpus pervadit, appetitum male se habere; sed verisimile est, vim aquæ relaxantem in ventriculum ipsum agere, et sic debilitatem inducere.

Faciei totiusque corporis pallor—a prava assimilatione concoctioneque, et a debilitate generali, pendet.

Febris Hæctica—a doloribus continuis, et ab fluidis acribus, quæ humores circumfluos ingressa, corpus totum magnopere irritant, originem ducit.

Dolores excruciantes—immodicæ abdominis distentioni, necnon viscerum inflammationi, ascribuntur.

Prognosis valde infausta est, et cautissimè proferenda: quippe cum ascites sit morbus, cujus symptomata adeo fallacia existunt, ut multi, qui jam convalescere visi sint, morbo subito rapiuntur. At tamen, si symptomata haud multum insistent; si non frangantur vires; si nulla adsit obstructio; si aquæ congestio adhuc parva sit; si respiratio illæsa maneat; si absit tussis; si fitis non urgeat importuna;

portuna ; denique, si æger junior sit ; tum fausta augurari licebit.

Contra, si æger sit debilis ; si appareant obstructionis signa ; si tussis, dyspnœa, sitis, et febris malè urgeant ; si æger sit provectiore ætate ; si in abdomine magna vis aquæ, acris, et putridæ accumulatur ; si remedia quæ bonos effectus edere solent incassum jam adhibita fuerint, morbus insanabilis enumerandus est : dolores excruciantes, cœma, delirium, vel convulsiones graves, mortem ferè semper portendunt.

METHODUS MEDENDI

Tria complectitur consilia ; quorum primum est causas remotas, si etiamnum adsint, tollere ; secundum, humorem serosum jam collectum evacuare ; tertium, vim corporis restituere.

Quantum ad consilium primum attinet, ab omnibus hydropis causis remotis sedulò abstinenceatur : aliquando vero infelicitèr accidit, quod ascites ab hepatis obstructione originem habet ; hydrargyrus

hic optimum remedium est; in plerisque exemplis id, cum remediis evacuantibus, adhibere possumus, utpote quod actioni eorum non solum non adversatur, sed etiam insignitè favet.

Ad consilium secundum efficiendum multa remedia in usu sunt, de quorum præcipuis in ordine differere volo.

Paracentesis. De hujus commodo inter medicos multum certatum est; dum alii certum ferè esse remedium, alii contra mortem properare opinantur. Corpus debile, et obstructions viscerum, eam vetant. Post paracentesin periculum non abest; nam omni ferè symptomate sublevato, sine ulla evidente causa, sæpe pereunt ægri. Periculum oriri videtur, aut aëre per puncturam intrante, (quem experimentis eximii Professoris MONRO fatis compertum est, in nullam cavitatem clausam sine pessimis sequelis admitti posse,) aut ex relaxatione subita partium continentium aquæ tensione sublata; hinc multa mala ex paracentesi orientia, compressione fatis firma sublevantur. Si querantur medici paracentesin nunquam votis respondere, effectus ejus infauustus
 operationi

operationi nimis sero factæ fortasse tribuendus est. Eruditus Professor nuper citatus. in prælectionibus suis, quam primum fluctuationis signa aderant, puncturam jubet. Paracentesis organis vitalibus amica est: facilitando circulationem in vasis abdominalibus, occasionem præbet, varia, quæ permanentem hydropis curam efficere promittant, remedia faustè administrandi.

Emetica. Hæc motum sanguinis per abdomen promovent, viscera ejus stimulant, varias secretiones et excretiones intendunt, et actionem resorbentium excitant; plura exempla sunt, ubi vomitio spontanea ascitem omnino sustulit, sine ullius medicamenti auxilio. Valentiora sunt præparata ex antimonio. Zincum vitriolatum, cuprum vitriolatum, turpethum minerale, &c. sunt remedia gravia, quæ non nisi cautissimè exhibias. Emetica mitiora, ut ipecacoanha, scilla, nonnunquam cum fructu administrata fuerunt. Cathartica varia in usu sunt, viz.

Drastica: horum præcipua, elaterium, gambogia, scammonium, helleborus, jalapa, diversa

ex hydrargyro præparata, vel sola, vel aliis purgantibus adjuncta; si aquam evacuent, plurimum profunt: si vero hoc non præstent, in usu eorum minimè perstandum est. SYDENHAMUS sagax, ab usu eorum per quam debiles, et mulièrès, quæ in hysteriam proclives sunt, religiose abstinere jubet.

Mitiora: hujusmodi sunt cassia, manna, pruna, tamarindorum fructus, et similia. Hæc vero omnia nihil aliud ferè quam fæces evacuant, et igitur in casibus hydropicis parum profunt. Tartarus purificatus in hoc morbo nuper laudes acquisivit maximas; accuratissimus Professor HOME eo optimo successu usus est: de hoc vero medicamento sub classe sequenti fufius differere statui.